
№16 (059), 11 июля 2018 г.

6+

Официальная публикация

сельское поселение

александровка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №39 от 29.06.2018 г.
О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года №39 «Об утверждении муниципальной 

программы сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018-

2020 годы» (в редакции Постановления Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 
26.12.2017 года №52, от 12.02.2018 года №3, от 31.03.2018 
г. №18, от 28.04.2018 года №27, от 20.06.2018 года №37)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально-экономическое развитие сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018-2020 
годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 2017 года №39, 
Администрация сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально-
экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Александровка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области от 31 октября 2017 года № 39:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 октября 
2017 года № 39, в паспорте муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2018 – 2020 годы:
2018 год 26 736 176 руб.29 коп.
2019 год 7 707 610 руб. 00 коп. 
2020 год 7 707 610 руб. 00 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально-экономическое развитие 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области от 31 
октября 2017 года № 39, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Александровка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 9 942 900 рублей.
 2018 год – 3 137 100 рублей;
 2019 год – 3 402 900 рублей;
 2020 год – 3 402 900 рублей.

1.3 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31октября 2017 года №39, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), пункт 
4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции: 

Таблица №1

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение (руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 459 741,00 453 000,00 453 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 459 741,00 453 000,00 453 000,00
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 1 449 459,00 1 384 000,00 1 384 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 449 459,00 1 384 000,00 1 384 000,00
3.	  Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения

Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 1 020 000,00 1 364 000,00 1 364 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 020 000,00 1 364 000,00 1 364 000,00
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 194 228,00 176 200,00 176 200,00

ИТОГО 194228,00 176 200,00 176 200,00
5.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 13 672,00 25 700,00 25 700,00

ИТОГО 13 672,00 25 700,00 25 700,00

1.4. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально-экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018-2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31октября 2017 года №39, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории 
сельского поселении Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники 
и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 Источники и 
объемы фи-
нансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 663 000 рублей, в 
том числе:
2018 год – 2 781 000 руб.
2019 год – 1 941 000 руб. 
2020 год – 1 941 000 руб.

1.5. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 31 октября 2017 года № 39, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории 
сельского поселении Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018-2020 годы» (далее - Подпрограмма»), раздел 5 «Мероприятия 
Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

 Раздел 5. Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб., коп.)
2018 г. 2019 г. 2020 г.

1.	 Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 719 000,00 713 000,00 713 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 719 000,00 713 000,00 713 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 30 000,00 30 000,00 30 000,00
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 38 000,00 38 000,00 38 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 38 000,00 38 000,00 38 000,00
3.	 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 439 000,00 0 0

ИТОГО 439 000,00 0 0
4.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет 
стимулирующих субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 141 000,00 0 0

ИТОГО 141 000,00 0 0
5.	 Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
тракториста

Местный бюджет 176 000,00 176 000,00 176 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 176 000,00 176 000,00 176 000,00
6.	 Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 1 094 000,00 984 000,00 984 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 094 000,00 984 000,00 984 000,00
7.	 Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 144 000,00 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 144 000,00 0 0
ВСЕГО 2 781 000,00 1 941 000,00 1 941 000,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Александровский 

вестник».
Глава сельского поселения Александровка А.А. Криушев



2 александровский вестник №16 (059), 11 июля 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №124 от 04.07.2018 г.
О Положении «О ежегодном отчете главы сельского 

поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области, в 
том числе о решении вопросов, поставленных 

Собранием представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района 

Ставропольский»

Рассмотрев проект Положения «О ежегодном отчете главы сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области, в том 
числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание представителей РЕШИЛО:

 1. Принять Положение «О ежегодном отчете главы сельского поселения Алек-
сандровка муниципального района Ставропольский Самарской области, в том числе 
о решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский» в представленной редакции. 
(Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Александровский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Алексан-
дровка муниципального района Ставропольский Самарской области в сети Интернет                   
(http://aleksandrovka.stavrsp.ru.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния 

Председатель Собрания представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский 

Самарской области Е.В. Дмитриева
Глава сельского поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области А.А. Криушев

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области

 от 04.07.2018 г. №124 

Положение «О ежегодном отчете главы сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский 

Самарской области, в том числе о решении вопросов, 
поставленных Собранием представителей сельского поселения 

Александровка муниципального района Ставропольский»

Глава 1. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом сельского поселения Александровка муниципально-
го района Ставропольский и определяет структуру, порядок подготовки, представления 
и рассмотрения ежегодного отчета главы сельского поселения Александровка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области о результатах деятельности 
главы сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
и деятельности администрации сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием 
представителей сельского поселения.

2. Вопросы, поставленные Собранием представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский перед главой и администра-
цией сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
на отчетный период, ежегодно утверждается решением Собрания представителей 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский.

Глава 2. Структура и содержание отчета главы
1. Отчет главы о результатах его деятельности – это официальное выступление 

высшего должностного лица сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский о результатах его деятельности и деятельности администра-
ции, в том числе о решении вопросов, поставленных Собранием представителей 
сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский за 
истекший год.

2. Глава ежегодно представляет в Собрание представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский отчет:

1) о результатах своей деятельности;
2) о результатах деятельности администрации;
3) о решении вопросов, поставленных представительным органом.
3. Отчет главы должен включать следующие разделы:
1) вводная часть;
2) цели и задачи отчетного периода;
3) результаты деятельности главы;
4) результаты деятельности администрации.
4. Раздел «Вводная часть» отчета главы должен содержать краткую характери-

стику социально-экономического положения в сельском поселении Александровка 
муниципального района Ставропольский за отчетный период.

5. Раздел «Цели и задачи отчетного периода» отчета главы должен содержать 
освещение целей и задач отчетного периода, а также анализ причин, не позволивших 
решить в полном объеме основные задачи поставленные в отчетном периоде».

6. Раздел «Результаты деятельности главы» отчета главы должен содержать 
анализ деятельности главы в том числе:

- по реализации полномочий главы по решению вопросов местного значения, 
а также по обеспечению осуществления отдельных государственных полномочий, 
переданных органам местного самоуправления сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский;

- по взаимодействию с органами власти, органами местного самоуправления, 
в том числе других муниципальных районов, общественными объединениями, граж-
данами и организациями;

- по принятым мерам по обеспечению и защите интересов сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский в соответствующих органах 
государственной власти, арбитражном суде, суде (с указанием суммы денежных 
средств, взысканных в судебном порядке с сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский, администрации, а также суммы денежных 
средств, взысканных в пользу сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский));

- по работе с обращениями граждан, по личным приемам граждан;
- по осуществлению правотворческой инициативы;
- по организации деятельности Собрания представителей сельского поселения 

Александровка муниципального района Ставропольский;
- по оказанию содействия депутатам Собрания представителей сельского посе-

ления Александровка муниципального района Ставропольский в осуществлении ими 
своих полномочий, организации обеспечения их необходимой информацией;

- о решении вопросов, поставленных Собранием представителей сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский перед главой и 
администрацией на отчетный период, ежегодно утверждаемых решением Собрания 
представителей;

- по основным мероприятиям, проведенным в отчетном году и планируемым к 
проведению в предстоящем году и на перспективу.

7. Раздел «Результаты деятельности администрации» должен содержать:
- результаты деятельности по исполнению полномочий администрации по ре-

шению вопросов местного значения согласно Федеральному закону от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

- результаты деятельности администрации при реализации прав органов местного 
самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-
польский по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сель-
ского поселения Александровка муниципального района Ставропольский, по которым 
представительным органом принято решение о реализации соответствующих прав в 
сельском поселении Александровка муниципального района Ставропольский;

- информацию об исполнении отдельных государственных полномочий, пере-
данных органам местного самоуправления сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский.

8. Ежегодный отчет главы может содержать иную информацию об осуществле-
нии главой иных полномочий в соответствии с федеральными законами Самарской 
области, Уставом сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский и Регламентом Собрания представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский.

9. К отчету главы могут быть приложены презентационные материалы, слайды, 
таблицы, иллюстрации и иные материалы.

10. Порядок подготовки отчета устанавливается главой сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский.

11. Отчет подписывается главой.
Глава 3. Порядок представления и рассмотрения отчета главы
1. Отчет главы заслушивается ежегодно до 01 мая года, следующего за отчетным, 

на очередном заседании Собрания представителей сельского поселения Алексан-
дровка муниципального района Ставропольский. Отчетный период соответствует 
календарному году и длится с 1 января по 31 декабря.

2. Отчет главы вносится в Собрание представителей в электронном виде и на 
бумажном носителе не позднее 14 дней до даты проведения заседания Собрания 
представителей сельского поселения Александровка муниципального района Став-
ропольский.

3. Пакет документов по отчету главы, направленный в Собрание представите-
лей сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский, 
должен содержать:

- сопроводительное письмо;
- пояснительную записку;
- отчет главы и приложение к нему.
4. Рассмотрение отчета главы происходит на заседаниях постоянных комиссий 

Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский в соответствии с предметами ведения постоянных комис-
сий Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский

5. На заседаниях постоянных комиссий Собрания представителей сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский отчет главы рас-
сматривается в соответствии с Регламентом.

6. На заседаниях постоянных комиссий Собрания представителей при рассмо-
трении отчета главы приглашаются заместители главы, руководители структурных 
подразделений администрации сельского поселения, иные лица.

Постоянные комиссии Собрания представителе сельского поселения Алексан-
дровка муниципального района Ставропольский при рассмотрении отчета главы 
вправе пригласить руководителей муниципальных учреждений, муниципальных 
предприятий.

На заседании постоянной комиссии Собрания представителей сельского по-
селения Александровка муниципального района Ставропольский вырабатывается 
решение, в котором, как правило, дается оценка, как правило деятельности главы и 
администрации в соответствии с предметами ведения комитета, отмечаются нере-
шенные проблемы, формируются замечания и рекомендации, даются предложения, 
необходимые для решения указанных проблем.

7. На заседании постоянной комиссии Собрания представителей сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский, к предметам 
ведения которой относится подведение итогов рассмотрения постоянными комиссия-
ми Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский отчета главы, подводятся итоги рассмотрения отчета главы 
и вырабатывается проект решения Собрания представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский.

8. Отчет главы рассматривается на заседании Собрания представителей сель-
ского поселения Александровка муниципального района Ставропольский в форме 
устного выступления главы, его ответов на задаваемые вопросы. Обсуждение де-
путатами отчета главы осуществляется по процедуре, установленной Регламентом 
Собрания представителей сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский.

9. Собрание представителей сельского поселения Александровка муниципального 
района Ставропольский принимает решение по отчету главы, в котором отражается 
оценка деятельности главы и администрации сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский в целом (удовлетворительно или неудовлет-
ворительно), а также выражается определенное мнение Собрания представителей по 
отдельным направлениям деятельности главы и администрации сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский.

В случае неудовлетворительной оценки деятельности главы и администрации 
в решении Собрания представителей сельского поселения Александровка муници-
пального района Ставропольский должны быть сформулированные причины такого 
решения, указаны сроки устранения недоработок и заслушивания информации об их 
устранении, но не более чем через шесть месяцев.

Принятие решения осуществляется в соответствии с процедурой, установленной 
Регламентом Собрания представителей сельского поселения Александровка муни-
ципального района Ставропольский.

10. Неудовлетворительная оценка деятельности главы по результатам его от-
чета, данная два раза подряд, является основанием для удаления главы в отставку в 
порядке, предусмотренной статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».

11. Отчет главы подлежит официальному опубликованию в газете «Алексан-
дровский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский Самарскойо бласти в сети 
Интернет (http://aleksandrovka.stavrsp.ru.).



3александровский вестник№16 (059), 11 июля 2018 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №122 от 29.06.2018 г.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26 ДЕКАБРЯ 2017 года №93

 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019 И 2020 ГОДОВ» (в редакции решения 

Собрания Представителей сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 12.02.2018 года №99, от 31.03.2018 года №106, 

от 28.04.2018 года №111, от 24.05.2018 года №115, от 20.06.2018 г. №120)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области от 26 декабря 2017 года 
№ 93 «О бюджете сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
(газета Ставрополь на Волге от 29 декабря 2017 года № 1, газета Александровский Вестник №4 от 27.02.2018 г., №8 от 10.04.2018 г., №11 от 10.05.2018 г., от 31.05.2018 
г. №13 ), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2018 год:

- общий объем доходов – 29 653 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 30 243 тыс. руб.;
- дефицит – 590 тыс. руб.»
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению. 
3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Александровка муниципального 

района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сель-
ского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему 
Решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2018 год» изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

5. Статью 6 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из федерального и областного бюджетов» 
в 2018 году - в сумме 18 552 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 202 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 202 тыс. руб.
6. Статью 7 изложить в следующей редакции «Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения Александровка муниципального 

района Ставропольский Самарской области»
в 2018 году - в сумме 23 418 тыс. руб.;
в 2019 году - в сумме 4 732 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 4 732 тыс. руб.
7. Настоящее Решение официально опубликовать в газете «Александровский вестник».

Председатель Собрания представителей сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Е.В. Дмитриева

Глава сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области А.А. Криушев

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

435 Администрация сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области 00 00 00.0.00.00000 000  30 243  18 552 
435 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  3 293  
435 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00. 00000 000  460  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
01 02 41.0.00.00000 000  460  - 

435 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 02 41.1.00.00000 000  460  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 41.1.00.10000 000  460  - 
435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 41.1.00.11000 000  460  - 
435 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 41.1.00.11000 120  460 
435 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000  2 625  - 

435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 04 41.0.00.00000 000  2 469  - 

435 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

01 04 41.1.00.00000 000  2 469  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 41.1.00.10000 000  2 469  - 
435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 41.1.00.11000 000  2 469  - 
435 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 41.1.00.11000 120  1 449 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 41.1.00.11000 240  1 014 
435 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 41.1.00.11000 850  6 
435 Непрограммные направления расходов 01 04 99.0.00.00000 000  156  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 04 99.0.00.78200 000  156  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  156  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  156 
435 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 00.0.00.00000 000  149 
435 Непрограммные направления расходов 01 07 99.0.00.00000 000  149  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 01 07 99.0.00.78200 000  149 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 07 99.0.00.78210 000  149 

435 Иные межбюджетные трансферты 01 07 99.0.00.78210 540  149 
435 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  12  - 
435 Непрограммные направления расходов 01 11 99.0.00.00000 000  12  - 
435 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  12  - 
435 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  12 
435 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00. 00000 000  47 
435 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  47 
435 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 01 13 99.0.00.20000 000  47 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.20000 240  47 
435 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  208  208 
435 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.000.00000 000  208  208 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
02 03 41.0.00.00000 000  208  208 

435 Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

02 03 41.1.00.00000 000  208  208 

435 Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 41.1.00.51180 000  208  208 
435 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 41.1.00.51180 120  194  194 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 41.1.00.51180 240  14  14 
435 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000  1 085  - 
435 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 00.0.00.0000 000  220  - 
435 Непрограммные направления расходов 03 09 99.0.00.00000 000  220  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 03 09 99.0.00.78200 000  220  - 

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.06.2018 г. №122 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)



4 александровский вестник №16 (059), 11 июля 2018 г.

435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  220  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  220 
435 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  761  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
03 10 41.0.00.00000 000  761  - 

435 Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 гг»

03 10 41.2.00.00000 000  761  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 03 10 41.2.00.10000 000  761  - 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 03 10 41.2.00.12000 000  761  - 
435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 41.2.00.12000 110  678 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 10 41.2.00.12000 240  83 
435 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 00.0.00.00000 000  104 
435 Непрограммные направления расходов 03 14 99.0.00.00000 000  104 
435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000  104 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240  104 
435 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  19 256  17 620 
435 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  93  32 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 05 41.0.00.00000 000  93  32 

435 Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории сельского по-
селения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

04 05 41.3.00.00000 000  93  32 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 05 41.3.00.20000 000  61  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 05 41.3.00.20000 240  61 
435 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с уче-

том выполнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
04 05 41.3.00.S2000 000  32  32 

435 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства 04 05 41.3.00.S2003 000  32  32 
435 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - произво-

дителям товаров, работ, услуг
04 05 41.3.00.S2003 810  32  32 

435 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  19 163  17 588 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
04 09 41.0.00.00000 000  19 163  17 588 

435 Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Алексан-
дровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

04 09 41.4.00.00000 000  19 163  17 588 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 41.4.00.20000 000  1 124 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 41.4.00.20000 240  1 124 
435 Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модерни-

зация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»
04 09 41.4.00.73270 000  17 588 17588

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 41.4.00.73270 240  17 588 17588
435 Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках под-

программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»
04 09 41.4.00.S3270 000  451 

435 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 41.4.00.S3270 240  451 
435 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  2 995  724 
435 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  114  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
05 01 41.0.00.00000 000  114  - 

435 Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

05 01 41.5.00.00000 000  114  - 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 41.5.00.20000 000  114  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 41.5.00.20000 240  114 
435 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  100 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
05 02 41.0.00.00000 000  100  - 

435 Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Александровка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 годы»

05 02 41.6.00.00000 000  100  - 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 41.6.00.20000 000  100  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 41.6.00.20000 240  100 
435 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  2 781  724 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
05 03 41.0.00.00000 000  2 781  724 

435 Подпрограмма «Благоустройство территории сельского поселении Александровка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

05 03 41.7.00.00000 000  2 781  724 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 05 03 41.7.00.10000 000  176 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 05 03 41.7.00.12000 000  176 
435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 03 41.7.00.12000 110  176 
435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 41.7.00.20000 000  1 881  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 41.7.00.20000 240  1 773 
435 Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 41.7.00.20000 850  108  
435 Субсидии местным бюджетам для софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с уче-

том выполнение показателей социально - экономического развития (стимулирующие субсидии)
05 03 41.7.00.S2000 000  724  724 

435 Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов местного самоуправления 05 03 41.7.00.S2004 000  724  724 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 41.7.00.S2004 240  724  724 
435 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  221  - 
435 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  221  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
07 07 41.0.00.00000 000  221  - 

435 Подпрограмма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Александровка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2018– 2020 годы»

07 07 41.9.00.00000 000  160  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 07 07 41.9.00.10000 000  160  - 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 07 07 41.9.00.12000 000  160  - 
435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 41.9.00.12000 110  160 
435 Непрограммные направления расходов 07 07 99.0.00.00000 000  61  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 07 07 99.0.00.78200 000  61  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  61  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  61 
435 Культура, кинематография 08 00 00.0.00.00000 000  2 604  - 
435 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 209  - 
435 Непрограммные направления расходов 08 01 99.0.00.00000 000  1 209  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 01 99.0.00.78200 000  1 209  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 209  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 209 
435 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000  1 395  - 
435 Непрограммные направления расходов 08 04 99.0.00.00000 000  1 395  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 08 04 99.0.00.78200 000  1 395  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  1 395  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 395 
435 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  192  - 
435 Другие вопросы в области социальной политики 10 06 00.0.00.00000 000  192  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
10 06 41.0.00.00000 000  192  - 

435 Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на террито-
рии сельского поселения Александровка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

10 06 41.8.00.00000 000  192  - 

435 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 41.8.00.20000 000  192  - 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10 06 41.8.00.20000 240  192 
435 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  389  - 
435 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  389  - 
435 Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Александровка муниципального района Ставро-

польский Самарской области на 2018 – 2020 годы»
11 02 41.0.00.00000 000  389  - 

435 Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Александровка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 годы»

11 02 41.9.00.00000 000  234  - 

435 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями 11 02 41.9.00.10000 000  234  - 
435 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 11 02 41.9.00.12000 000  234 



5александровский вестник№16 (059), 11 июля 2018 г.

435 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 41.9.00.12000 110  160 
435 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 41.9.00.12000 240  74  
435 Непрограммные направления расходов 11 02 99.0.00.00000 000  155  - 
435 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений 11 02 99.0.00.78200 000  155  - 
435 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями о 

передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  155  - 

435 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  155 
Итого  30 243  18 552 

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский

 Самарской области от 29.06.2018 г. №122 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Александровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономиче-
ское развитие сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.0.00.00000 000  26 735  964 

Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.1.00.00000 000  3 137  208 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

41.1.00.10000 000  2 929  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций органа-
ми местного самоуправления

41.1.00.11000 000  2 929  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

41.1.00.11000 120  1 909 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.1.00.11000 240  1 014 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 41.1.00.11000 850  6 
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

41.1.00.51180 000  208  208 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

41.1.00.51180 120  194  194 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.1.00.51180 240  14  14 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории сельского поселения Александров-
ка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 гг»

41.2.00.00000 000  761  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

41.2.00.10000 000  761  - 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

41.2.00.12000 000  761  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41.2.00.12000 110  678 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.2.00.12000 240  83 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и под-
держка граждан ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.3.00.00000 000  93  32 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.3.00.20000 000  61  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.3.00.20000 240  61 

Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнение 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

41.3.00.S2000 000  32  32 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий, направленные на развитие сельского 
хозяйства 

41.3.00.S2003 000  32  32 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг

41.3.00.S2003 810  32  32 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Александровка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2018 
– 2020 годы»

41.4.00.00000 000  19 163  17 588 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.4.00.20000 000  1 124 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.4.00.20000 240  1 124 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-дорожной сети в 
рамках подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области»

41.4.00.73270 000  17 588  17 588 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

41.4.00.73270 240  17 588  17 588 

Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Самарской области»

41.4.00.S3270 000  451 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государ-
ственных (муниципальных) нужд

41.4.00.S3270 240  451 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муни-
ципального имущества сельского поселения Алек-
сандровка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2018 – 2020 годы»

41.5.00.00000 000  114  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.5.00.20000 000  114  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.5.00.20000 240  114 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы ком-
мунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 - 2020 
годы»

41.6.00.00000 000  100  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.6.00.20000 000  100  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.6.00.20000 240  100 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельско-
го поселении Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2018 – 2020 
годы»

41.7.00.00000 000  2 781  724 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

41.7.00.10000 000  176 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

41.7.00.12000 000  176 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41.7.00.12000 110  176 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.7.00.20000 000  1 881  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.7.00.20000 240  1 773 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 41.7.00.20000 850  108 
Субсидии местным бюджетам для софинансирова-
ние расходных обязательств по вопросам местного 
значения, предоставляемых с учетом выполнения 
показателей социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

41.7.00.S2000 000  724  724 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих 
субсидий в соответствии с решением органов местно-
го самоуправления

41.7.00.S2004 000  724  724 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.7.00.S2004 240  724  724 

Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих 
на территории сельского поселения Александровка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2018 – 2020 годы»

41.8.00.00000 000  192  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

41.8.00.20000 000  192  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.8.00.20000 240  192 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского по-
селения Александровка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2018– 2020 годы»

41.9.00.00000 000  394  - 

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными 
учреждениями

41.9.00.10000 000  394  - 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

41.9.00.12000 000  394  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 41.9.00.12000 110  320 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

41.9.00.12000 240  74 

Непрограммные направления расходов 99.0.00.00000 000  3 508  - 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

99.0.00.20000 000  151  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  151 

Предоставление межбюджетных трансфертов из 
бюджетов поселений

99.0.00.78200 000  3 345  - 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюд-
жеты муниципального района в соответствии с заклю-
ченными соглашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  3 345  - 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  3 345 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  12  - 
Резервные средства 99.0.00.79900 870  12 
ИТОГО  30 243  18 552 

Издание «Александровский вестник»
№16 (059) от 11 июля 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского 
поселения Александровка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Александровка муниципального района Ставропольский

 Самарской области от 29.06.2018 г. №122 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2018 год (тыс.руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                сумма на                       
2018 г.

 435 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета  590    
435 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
 590    

 435 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -29 653    
 435 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -29 653    
 435 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-29 653    

 435 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельскихпоселений

-29 653    

 435 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов  30 243    
 435 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение  прочих остатков  средств бюд-

жетов
 30 243    

 435 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов

 30 243    

 435 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений

 30 243    


